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84.	 Commemorative Medal of Meyer Prinstein, USA, Winning the 
Long Jump. Silvered copper, 24mm, by Nisiotis. Winged Nike 
(featured on winners medals since 2004). Rev. Meyer Prinstein 
jumping, surrounded by Greek legend “Winner of Simple Jump 
American Myer Prinstein” (transl.) Meyer Prinstein won a total of four 
gold and one silver medal in long jump and triple jump in Paris 1900, St. 
Louis 1904, and Athens 1906. With loop and ring. Abt. EF. ($220)

85.	 Commemorative Medal for Martin Joseph Sheridan, USA, 
Winner in Shot Put. Silvered bronze, 24mm, by Nisiotis. Winged 
Nike, Goddess of Victory. Rev. Sheridan’s shot put. Sheridan also 
won Discus Throw, and second place in Standing High Jump, Standing 
Long Jump and Stone Throw. Abt. EF. ($180)

86.	 Commemorative Medal for Marathon Winner William John 
Sherring from Canada. Bronze, 24mm, by Nisiotis. Winged Nike, 
Goddess of Victory. Rev. Sherring running to the right surrounded 
by legend. Toned EF. ($180)

87.	 (Brochure) Ordre Des Concours Et Des Fêtes, 1906. Order of 
the Competitions and Festivities in Athens, 1906. Translated from 
French. 23 pages, 15x23cm (5.9”x9.1”), in Greek and French. List 
of all competitions plus Archeological visits on 3 days in Athens. 
Browning, cover taped, last page lose, vertical crease, VF. ($600)

88.	 Program of the International Olympic Games in Athens, April 
22 – May 2, 1906. Athens, 1905. 7 pages, 14.6x21cm (5.8”x8.3”), 
in French. All sports described without dates, plus General Rules 
by S. P. Lambros, according to the President of the Committee, the 
Prince Royal. Crease at lower right, abt. EF. ($600)

89.	 Pair of Postcards of Greek Athletes of the 1906 Athens 
Intermediate Olympic Games. Postcard 14x9.2cm (5.5”x3.6”) 
with 57 photos of athletes including the King, address on back. Plus 
8.7x13.7cm (3.4”x5.4”): Postcard featuring 8 Olympic Winners 
including the Aliprantis Brothers. Writing on back. VF+ and VF. 
(2 pcs.) ($160)

90.	 (Swedish Report) Balck, V.G. Sweden’s Participation in the 
Olympic Games in Athens 1906. Stockholm, 1906. 82pp., 
profusely illustrated throughout, 24.5x34cm (9.7”x13.4”), in 
Swedish. Extensive report on the Olympic Games, highlighting 
also the Swedish team. Bound in marble boards and linen, corners 
scuffed, lower part of spine missing, contents EF. ($200)

	 LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
91.	 Gold Donor’s Medal Housed in its Red Leather Presentation 

Case. Goldplated bronze, 51mm, by Bertram MacKennal. Winged 
Fame standing on globe holding palm branch and horn. Rev. 
Winner in quadriga dashing left. Housed in red leather case with 
gold legend on top, abt. EF. Medal VF-EF. ($1,000)

92.	 Silver Judge’s Participation Medal. Silvered bronze, 50mm, 
by B. McKennal. Winged Fame standing on globe holding palm 
branch and horn. Rev. Winner in quadriga dashing left. Housed in 
blue case with gold legend, medal toned EF. ($900)
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94.	 Participation Medal. White metal, 50mm, by B. MacKennal. 
Winged Fame standing on globe holding palm branch and horn. 
Rev. Winner in quadriga dashing left. Light wear on high points, 
abt. EF. ($600)

95.	 Committee Badge. Silvered, rose-shaped, 57mm. Helmeted head 
left of Britannia facing laurel sprig, in circle of blue inscribed 
enamel. Elbel S-8. EF. ($1,000)

96.	 Participant’s Badge of the First Olympic Winter Games in 
London. Silvered, 30mm. Helmeted head l. of Athena facing laurel 
sprig, surrounded by legend on blue enamel. “WG” (for Winter 
Games) and number on back. Elbel S-10. The first Olympic winter 
sport events were held in London 1908: Gentlemen’s and Ladies Figure 
Skating won by U. Salchow, Sweden and Mrs. Syers, United Kingdom; 
Pair Skating, won by Hübler/Burger, Germany, and Special Figures, won 
by N. Panin, Russia. According to the London 1908 official report 26 
skaters participated. Toned EF. Very rare. ($900)

97.	 Jury Badge of the Franco-British Exhibition in London, 1908. 
Silvered, 35x37mm, made by Spencer, London. “Jury” in center 
surrounded by exhibition information. The 1908 Olympic Games were 
part of the Franco-British Exhibition. Toned abt. EF. ($150)

98.	 Official Report of the Fourth Olympiad London 1908.  795pp., 
60 photographic plates. Program, all events, all results, rules, and 
regulations for all events, and list of all participants with countries 
and sports participated in. Red linen covers, corners and spine 
scuffed, VF+, contents EF. ($200)

99.	 “Nordic Games in Stockholm 1909” Silver Plate. Silvered 
copper, 18cm (7.1”), made by J.G. Hallberg. Inscription of Nordic 
Games around plate with fluted decorated border. Abt. EF. ($100)

100.	 Pittsburg YMCA Olympic Meet Medal, 1911, in the Style of the 
Athens 1906 Winners Medal. Bronze, 31mm, by Dieges & Clust. 
Head of Zeus holding statue of Nike. Rev. View of Acropolis, 
legend above. Toned EF. ($150)

	 STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
101.	 Silver Participation Medal. Silver, 51mm, by Erik Lindberg/

MacKennal. Zeus seated on Ionian column holding figure of 
Victory, Stockholm in background. Rev. Quadriga with triumphant 
winner dashing l. The silver medal was presented to members of the 
Swedish Olympic Committee and the IOC. Uneven toning, VF-EF. 
($1,200)

102.	 Participation Medal Housed in its Presentation Case. White 
metal, 50mm, by Erik Lindberg/Bertram MacKennal. Zeus 
seated on Ionian column holding figure of Nike, Stockholm in 
background. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. 
Housed in its rare presentation case lined in velvet and silk, VF-EF. 
Medal EF. ($600)

We Always Service Want Lists –
Please let us know what you  

are looking for!

94

95

96

97 98 99

100

101

102



23

109

103.	 Participation Medal. Pewter, 51mm, by Erik Lindberg/
MacKennal. Zeus seated on Ionian column holding figure of Nike, 
Stockholm in back. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing 
l. EF. Plus Stockholm Olympic Society Medal. Bronze, 45mm, by 
Erik Lindberg. Nude female blowing horn. Rev. Legend. EF/abt. 
EF. (2 pcs.) ($400)

104.	 Official Visitor’s Pin. Hallmarked silver, 22x26mm. Nude 
flagbearers with flags of participating nations, legend below. EF. 
($180)

105.	 Gold First Prize Plaque Awarded to G.B. Dukes for Long Jump 
on July 23, 1912 During a Visit of the American Team to Park 
Pomery, France. Goldplated silver, 70x44mm, by André Mery. 
Athlete overlooking stadium, plaque “Réception Team Américan 
23 Juillet 1912” on left. Rev. City view and inscription “Saut à la 
Perche/Ier/G.B. Dukes” (Long jump/1st/G.B. Dukes). Park Pomery 
was inaugurated as seat of the IOC on July 23. EF. ($260)

106.	 Great Britain Athletic Association Field Day, Olympic Trial 
Medal, June 1st 1912. Bronze, 38mm. Flag wavers, similar to 
Stockholm 1912 design. Rev. 4-line legend. Looped, VF-EF. ($100)

107.	 British Olympic Games Trial Races Badge, 1912. Multicolor, 
32mm, made by Aughtons Ltd., Birmingham. Triple “A” in center 
surrounded by red and blue circles. Scarce. EF. ($300)

108.	 Commemorative Olympic Stadium in Stockholm Porcelain 
Plate. Blue and white, 23.3cm (9.2”), made by Roerstrand. Aerial 
view of stadium decorated with flags, surrounded by laurel wreath, 
Olympic legend on scroll at bottom. EF. ($200)

109.	 Pair of Stockholm 1912 Brass Candle Holders. Brass, 22cm 
(8.7”) high. Pleasing candlesticks with attached bronze participant 
badges, initials “AW” at lower parts. Toned abt. EF. (2 pcs.) ($260)

110.	 Commemorative Porcelain Dish with Discus Thrower Design. 
10x13.5cm (3.9”x5.3”). Discus thrower, and greetings from the 
Stockholm Olympic Games legend. EF. ($140)

111.	 Commemorative Dish with Olympic Stadium. Silvered bronze, 
11cm (4.3”) wide, 3cm high. Stockholm Olympic Stadium in center 
encircled by 8 trees, divided by 3 Swedish crowns. Nice souvenir! 
Toned VF-EF. ($160)

112.	 Commemorative Cup Featuring the IOC Badge. Silvered 
pewter, 9cm (3.5”) high. Large badge on cup. Toned EF. ($140)

113.	 Stadium Equestrian Ticket, July 16, 1912, “B”, Loge Nr. 48, 
Price 20 kronor. Blue, 12x6.5cm (4.7”x2.6”). Jean Carion, France, 
won Jumping Individual. Part of paper glue stain on back, front of 
ticket EF. ($200)
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114.	 Group of 5 Opening Ceremony Programs from Stockholm 
1912, London 1948, Helsinki 1952, Melbourne 1956 and Rome 
1960. From 13.5x19.5cm (5.3”x7.7”) to 22x27.5cm (8.7”x10.8”). 
Nice group! VF+ to EF. (5 pcs.) ($300)

115.	 Official Report in Swedish. 1067pp., 305 photographic plates. 
Extensive report on all events of the Stockholm Games with results, 
rules and regulations etc. Bound in blue linen, ltly. scuffed, contents 
EF. ($150)

	 BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Canceled)
116.	 Silver Winner’s Medal in the German Olympic Trials for 

the Berlin 1916 Olympic Games, Presented by the German 
Committee for Olympic Games. Silver, 50mm. Military bust r. of 
Emperor Wilhelm II. Rev. “To the Winner in the Olympic Trials” 
(translated) over olive sprig surrounded by German Olympic 
Committee legend. Very rare in silver. EF. ($650)

117.	 (Book) Nogareda, Manuel. Juegos Olimpicos. Olympic Games, 
in Spanish. Barcelona (1914). Story of the Olympic Games from 
1892 to the Cancelation of the 1916 Berlin Games. With 1896-1912 
list of many Olympic events, naming winners. Pictorial linen, VF+, 
contents EF. ($100)

118.	 The Second Far East Olympic Games in Shanghai, 1915. 
Pair of Japanese Silver Badges. 27mm and 35mm. “Japan 
Second Olympic Games” (translated), name of the newspaper that 
sponsored the Japanese team. After the Games, the IOC asked Japan to 
stop using the term “Olympic”, and the Games were renamed” Second Far 
East Champion Games in Shanghai”. Both EF. (2 pcs.) ($1,200)

119.	 Inter-Allied Games 1919. U.S. Pilot’s Badge. Bronze, 53x51mm. 
Eagle at top of panel with inscription, between laurel and oak 
branches. With long red-white-blue ribbon and attached U.S. and 
gold propeller badge. EF. ($260)

120.	 Inter-Allied Games 1919. Technical Section Badge. Bronze, 
53x51mm. Eagle at top of panel with inscription between laurel 
and oak branches. With red ribbon inscribed “Technical/Section”. 
EF. Plus Dedication Day Brochure, June 22, 1919. 8 sections, 
each 18.5x25cm (7.3”x9.8”), in English and French. Opening Day 
program, plus Tentative Program June 22 – July 6, 1919. Horizontal 
fold, VF+. (2 pcs.) ($260)

121.	 Soccer Championship Second Prize Winner’s Medal of the 
Inter-Allied Games in Paris, 1919. Bronze, 50mm, by Aitken. 
Saluting soldier. Rev. Statue of Liberty, 7-line prize inscription at 
right. Small spot, EF. ($260)

122.	 Spalding’s Official Athletic Almanac – A.E.F. Championships 
and Inter-Allied Games 1919. New York, 1919. 366 pages, illus., 
13x17.2cm (5.1”x6.8”). Program, events, results, 12-page fold-out 
of opening ceremony in Pershing Stadium of Inter-Allied Games. 
Color covers, browning of pages, abt. EF. ($160)

114

115

116

117

119
120

121

Please Bid Early!


